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Öz

Fuat Sezgin İslam âlimlerinin bilimsel keşiflerini gündeme taşıyarak Türklerin ve genel ola-
rak Müslümanların uygarlığı ilerletme becerisine geniş kitlelere göstermiştir. Böylece kendi 
tabiriyle “Müslümanların gereksiz yere aşağılık kompleksi içinde yaşamalarına” engel olmaya 
çalışmıştır. Fuat Sezgin hocamızın hatırasına armağan ettiğimiz bu çalışmamızda kendisini 
herkesin daha yakından tanıması için hocamızın hayat hikâyesini ve çalışmalarını hatırlatmak-
ta ve Fuat Sezgin yılı ilan edilen geçtiğimiz sene içerisinde hocamız adına yapılan etkinlik ve 
çalışmaların da listesini sunmasını amaçlıyoruz

Anahtar Kelimeler: Fuat Sezgin, 2019 yılı etkinlikleri, İslam Bilim Tarihi

Fuat Sezgin’s Life, Works and The Activites of the Year of 2019

Abstract

Prof. Dr. Fuat Sezgin showed the scientific discoveries of Islamic scholars and the ability of 
Turks and Muslims in general to advance civilization. Thus, in his own words, he tried to 
prevent Muslims from living in an unnecessarily inferiority complex. In this study, which we 
give as a gift to the memory of Fuat Sezgin reminds the life story of our teacher and his works 
in order to get to know everyone more closely and we aim to present the list of activities and 
activities made on behalf of our teacher in the 
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Giriş

Bilim tarihi çalışmaları her ne kadar tarih ilminin konu başlıklarından biri 
olsa da bu alanda yapılan çalışmalar günümüz dünyasıyla doğrudan il-
gilidir. Bilim tarihinde başrole sahip uluslar bu konumlarını güncel siya-

setlerini gerekçelendirmek ve günümüz dünyasını şekillendirmek için kullan-
maktadırlar. Bu bağlamda İngiltere, Fransa ve İspanya gibi Batı Avrupa ulusları 
okyanusları aşarak farklı kıtalara egemen oluşlarını bir yayılmacılıktan ziyade 
coğrafi keşiflerin parçası olarak sunmuşlar ve tarihin gördüğü en geniş çaplı 
işgal hareketini medeniyetin yayılması olarak yorumlamışlardır. İngiltere’nin 
Avusturalya’yı, Fransa’nın kuzey Afrika’yı işgali buraların modern dünyaya en-
tegrasyonu olarak anlatılmıştı. Avrupa’nın kendi dünya hâkimiyetini yerkürenin 
medenileşmesi olarak sunmasının temel dayanağı ise bilimsel gelişmeyi kendi 
medeniyetine has bir özellik olarak göstermesidir. Bu anlatıya göre Avrupa ulus-
larının hâkim olmadığı coğrafyalar uygarlığın gerisinde kalmış ve medeniyetin 
nimetlerinden faydalanamamıştır. Avrupalılara göre kendileri dışında bir uygar-
lığın bilimsel yenilikler üretmesi ve medeniyeti ilerletmesi mümkün olamazdı, 
çünkü böyle bir durumda Avrupalıların orada olmasının haklı bir gerekçesi kal-
mazdı. Dolayısıyla dünya hâkimiyetlerini gerekçelendirmek isteyen Avrupalılar 
bilim tarihini kaleme alırken sadece kendi başarılarını öne çıkarmışlar; İslam, Çin 
ve Hint medeniyetlerinin katkılarını göz ardı etmişlerdir. İşte bu noktada Avrupa 
medeniyetinin dışından bir kimsenin bilim tarihi yazması ve Avrupa dışı mede-
niyetlerin bilimsel katkılarını gündeme getirmesi sadece Avrupa merkezli tarih 
yazımına değil Batı emperyalizmine bir meydan okumadır. 

Dergimizin bu sayısını atfettiğimiz merhum Prof. Dr. Fuat Sezgin Müslüman-
ların bilim tarihine olan katkısını ortaya koyması bu bağlamda hem Avrupa mer-
kezli tarih yazımına hem de Batı emperyalizmine meydan okumadır. Fuat Sezgin 
İslam âlimlerinin bilimsel keşiflerini gündeme taşıyarak Türklerin ve genel olarak 
Müslümanların uygarlığı ilerletme becerisine geniş kitlelere göstermiştir. Böylece 
kendi tabiriyle “Müslümanların gereksiz yere aşağılık kompleksi içinde yaşama-
larına” engel olmaya çalışmıştır. İslam âlimlerinin geçmiş başarıları tüm insanlığa 
uygarlığı yükseltme kabiliyetinin Avrupa’nın tekelinde olmadığını bir kez daha 
hatırlatmaktadır. Artık Hindistan, Çin, Türkistan ve Ortadoğu gibi kadim mede-
niyet merkezlerinden bahsetmeden uygarlık tarihinin yazılamayacağı araştırma-
cılar tarafından kabul edilen bir gerçek halini almıştır. Medeniyetin hiçbir ulus ya 
da ülkenin tekelinde olmadığı gerçeği Batı emperyalizmini bir uygarlaşma süreci 
olarak sunulmasını engeller hale gelmiştir. Bu gerçeğin ortaya çıkmasına ömrünü 
adayan ve Müslümanlar başta olmak üzere bilimsel katkıları görmezden gelinen 
kadim medeniyetlere dikkat çeken merhum hocamız Fuat Sezgin’i bir kez daha 
saygıyla anıyor ve onun aziz hatırasına adadığımız bu sayının bilim dünyasını 
katkı sağlamasını temenni ediyoruz. 
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Fuat Sezgin hocamızın hatırasına armağan ettiğimiz bu çalışmamızda kendi-
sini herkesin daha yakından tanıması için hocamızın hayat hikâyesini ve çalışma-
larını hatırlatmakta ve Fuat Sezgin yılı ilan edilen geçtiğimiz sene içerisinde hoca-
mız adına yapılan etkinlik ve çalışmaların da listesini sunmakta fayda görüyoruz. 

Hayatı
Prof. Dr. Mehmet Fuat Sezgin, 7 Temmuz 1924 tarihinde Bitlis, Kızıl Mescit’te 

dünyaya geldi. Babası Mirza Mehmet Efendi, annesi Cemile Hanım’dır. Fuat 
Sezgin’in ailesi aslen Siirt´in Şirvan ilçesinden olup ataları yüzyıllarca Şirvan bey-
leri olarak Osmanlı Devleti’ne hizmet etmişlerdir.

Fuat Sezgin 1936 yılında ilkokulu Doğubeyazıt’ta okudu. Babası Mirza Meh-
met Efendi’nin vefatı üzerine Bitlis’e giderek, 1939 yılında burslu ve yatılı olarak 
ortaokulu bitirdi. 1942 yılında ise Erzurum’a giderek yine burslu ve yatılı olarak 
Erzurum Lisesi Fen Bölümü’nü bitirdi.

Fuat Sezgin, 1943 yılında matematik okuyup mühendis olma düşüncesiy-
le İstanbul’a geldi. Bir yakınının tavsiyesi üzerine İstanbul Üniversitesi Şarkiyat 
Araştırmaları Enstitüsü’nde alanında en tanınmış uzmanlardan olan Alman şar-
kiyatçı Hellmut Ritter (1892-1971) tarafından verilen bir seminere katıldı. Katıldı-
ğı bu seminerden o kadar etkilendi ki, mühendis olma sevdasından vazgeçerek 
Hellmut Ritter’in talebesi olmaya karar verdi. Sezgin’i, bu kesin kararından ne 
Hellmut Ritter´in disiplini ne de alanının zorluğu vazgeçiremedi. Hiç zaman kay-
betmeden kaydolmak üzere Şarkiyat Araştırmaları Enstitüsü’ne gitti ve İstanbul 
Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Arap ve Fars Filolojisi bölümünde lisans eğitimi 
almaya başladı. Bu esnada yabancı dil muafiyet sınavına ortaokul yıllarında da 
görmüş olduğu Fransızca’dan girerek muaf tutuldu.

Türkiye İkinci Dünya Savaşına katılmadığı halde bu savaşın etkisi altında kal-
mıştı. Dönemin şartları sonucu 1943 yılında Türkiye’de üniversite öğretimi askı-
ya alındığında, Ritter öğrencilerine bu uzun arayı değerlendirmelerini ve Arapça 
öğrenmelerini tavsiye etti. O sırada Fuat Sezgin, İslam âlimi Cerîr et-Taberî’nin 
Kur’ân-ı Kerîm tefsirini, Türkçe mealini içeren kitaplarla karşılaştırmaya karar ver-
di. Zor bir dille yazılan tefsiri anlayabilmek için bu zaman zarfında sürekli Arapça 
çalıştı. Altı ayın sonunda Taberî tefsirinin Arapçasını rahatlıkla okuyabiliyordu. 
Hellmut Ritter, İslam düşünürü Ebû Hamid el-Gazâlî’nin İhyâu’l Ulûmi´d-Dîn ki-
tabını okuması için Fuat Sezgin’in önüne koyduğunda, öğrencisinin bunu kolay-
ca başarabilmesine çok memnun oldu. Dil öğrenmede büyük yeteneğe sahip olan 
Fuat Sezgin’in beş dile aynı anda başlayarak her yıl yeni bir dil öğrenmesini tavsi-
ye etti. Sezgin de ileri yaşlarına kadar bu yüksek çalışma temposunu devam ettirdi.

Fuat Sezgin, üniversite üçüncü sınıfa başladığı dönem olan 1945’te Arap 
Filolojisi’nden tezli, Eski Türk Edebiyatı, Yeni Türk Edebiyatı ve Fransız 
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Edebiyatı’ndan tezsiz sertifika almak üzere serbest lisansa başvurdu. Hellmut 
Ritter, Fuat Sezgin’in ilmî çalışmalardaki azmini ve kendisine olan bağlılığını 
gördükçe çalışmalarında onu da yanına alarak kütüphanelerde bulunan İslam 
bilim tarihi alanındaki yazma eserleri ve araştırmaları birlikte incelemeye başla-
dılar. Fuat Sezgin, bu incelemelerin neticesinde İslam bilim tarihi çalışmaların-
daki eksikleri daha iyi tespit etme fırsatı bulmuştu. Bu alanda yazılmış olan Carl 
Brockelmann´ın eseri Geschichte der Arabischen Litteratur’u (Arap Edebiyatı 
Tarihi) okuduktan sonra bu eserin bazı eksikliklerini fark etti ve tamamlanması 
gerektiği kanaatine vardı. Nitekim hocası Ritter de bu hususta ona hak veriyor-
du. Henüz öğrenci iken araştırma yapacağı konular hakkında kaynak toplamaya 
başlamıştı.

Fuat Sezgin 1947 yılında İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Arap ve 
Fars Filolojisi’nden lisans öğrenimini tamamlayarak mezun oldu. Aynı zamanda 
Bedî’ İlminin Tekâmülü ve İstanbul’da Bulunan Bedîiyyat Yazmalar Kataloğu baş-
lıklı lisans bitirme tezini de tamamladı. Bu tez, edebiyatın bir kolu olan güzel söz 
söyleme sanatının klasik İslam medeniyetinde gelişimini ele almaktaydı. 1947 yılı 
Ekim ayında doktoraya başvurarak Hellmut Ritter’in danışmanlığında ilmi çalış-
malarına devam etti. Doktora tez çalışmasını, Arap dili ve tefsir ilimleri âlimi Ebû 
UbeydeMa´mer İbn el-Musenna et-Teymî’nin (ö.210/824-5) Mecazul-Kurân adlı 
tefsiri üzerine yaptı. Bu tezin konusu ise Kur’ân-ı Kerim’de gerçek anlamı dışında 
kullanılan mecazî ifadeler hakkındaydı. Doktora tezini 1950 yılında tamamlayıp 
teslim etti. Fuat Sezgin bu tarihlerde İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi’nde me-
mur olarak çalışmaktaydı.

Fuat Sezgin, doktoraya devam ettiği ve görev yaptığı İstanbul 
Üniversitesi´nden Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi´nde asistanlık görevini 
yürütmek üzere 1950 yılında ayrıldı. Ankara İlahiyat’ta Prof. Muhammet Tayyib 
Okiç’in Dogmatik İlimler Kürsüsü’nün (Temel İslam Bilimleri Bölümü) ilk asis-
tanlarından olan Fuat Sezgin,1950-1953 yılları arasında bu görevi yürüttü. Bu za-
man diliminde askerlik görevini yedek subay olarak ifa etti. Fuat Sezgin uzun 
yıllar bünyesinde bulunduğu İstanbul Üniversitesi’ne dönmek üzere 1953 yılında 
asistanlık görevinden ayrıldı.

28 Şubat 1953 tarihinde İstanbul’da Zeki Veli Togan’ın başkanı olduğu Umu-
mi Türk Tarihi Kürsüsü’nde asistan olarak vazifeye başladı. Fuat Sezgin, doktora 
tezi için araştırmalarını sürdürdüğü sırada, Buhârî’nin hadis kitabından bazı yer-
lerin Mecâz’ul-Kur’ân’dan alındığını fark etti. Buhârî’nin yazılı kaynakları kullan-
mış olması, hadis derlemelerinin sadece sözlü geleneğe dayandığına dair önceki 
tezlerin yanlış olduğunu kanıtladı.

Bir taraftan asistanlık görevini yürütürken, diğer taraftan da doçentlik tezi 
olarak aldığı Buhari Tefsirinin Yazılı Kaynakları konusuyla ilgili materyal topla-
makla meşgul oldu. İslam Tetkikleri Enstitüsü Kütüphanesi’nde, gelen kitapların 
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kayıt ve kataloğunu yaptı. İslam Tetkikleri dergisinin basımına yardım edip bu 
dergiye makale hazırladı.

Umumi Türk Tarihi Kürsüsü asistanı Fuat Sezgin, 1953/54 eğitim yılı için-
de doçentlik imtihanının yabancı dil safhasını başarıyla tamamladı. Fuat Sezgin 
Buhârî’nin Kaynakları Hakkında Araştırmalar adındaki doçentlik tezini 1956 
yılında yayımladı.1957 yılında merkezi Almanya´da olan ve tüm dünyadaki bi-
lim insanlarını destekleyen Alexander von Humboldt Vakfı bursunu kazandı. Bu 
burstan faydalanarak ilmî incelemelerde bulunmak ve Almancasını ilerletmek 
için 1957-58 yılları arasında Almanya’da bulundu.1960 yılında Türkiye’de askerî 
darbe ile iktidara gelen hükümet tarafından hazırlanan ve 147 akademisyenin 
üniversitelerden ihraç edildiği listede kendi adının da bulunması üzerine Sezgin, 
çalışmalarını Türkiye dışında sürdürmek durumunda kaldı.

Fuat Sezgin araştırma ve öğretim faaliyetlerine Frankfurt Üniversitesin-
de devam etti. Buradaki bilimsel çalışmalarının ağırlık noktası Arap-İslam 
doğa bilimleri tarihi oldu. Bu alanda Câbir bin Hayyân konulu doçentlik (ha-
bilitasyon) tezini 1965 yılında Frankfurt Üniversitesi Institutfür Geschichte der 
Naturwissenschaften’da yazdı ve bir yıl sonra profesör unvanı kazandı.

Öğrencilik yıllarından beri Carl Brockelmann´ın eseri Geschichte der Ara-
bischen Litteratur’u geliştirme niyetiyle kaynak toplamaya başlayan Sezgin, yap-
tığı araştırmalar sonucu bilimin başlangıcından bugüne kadar sahasında yazılan 
en kapsamlı eser olan Arap-İslam Bilimler Tarihi’nin (Geschichte des Arabischen 
Schrifttums) ilk cildini 1967 yılında yayımladı. 17 ciltten oluşan bu kapsamlı ese-
rin muhtelif ciltlerinde bulunan konulardan bazıları şöyledir: Kur’an ilimleri, ha-
dis ilimleri, tarih, fıkıh, kelam, tasavvuf, şiir, tıp, farmakoloji, zooloji, veterinerlik, 
simya, kimya, botanik, ziraat, matematik, astronomi, astroloji, meteoroloji ve ilgili 
alanlar, dilbilgisi, matematiksel coğrafya ve haritacılık.

Carl Brockelmann’ın Geschichte der Arabischen Litteratur adlı eserini ge-
liştirmekle ilgilenen ve farklı ülkelerden seçilen ondan fazla akademisyenden 
oluşan bir komite GAS’yi takdir etti ve Brockelmann’ın eserini geliştirme işini 
Sezgin’e bırakmaya karar verdi. Fuat Sezgin o dönemde İstanbul’da bulunan Ho-
cası Ritter’in uzman gözüyle GAS‘yi değerlendirmesi için birinci cildin bir kopya-
sını gönderdiğinde, tecrübeli şarkiyatçı “böyle bir çalışmayı daha önce kimsenin 
yapamadığını ve bundan sonra da hiç kimsenin yapamayacağını” ifade ederek 
öğrencisini tebrik etti.

1978 yılında Kral Faysal İslamî İlimler Ödülü’ne lâyık görülen Fuat Sezgin, 
bu ödül kendisine takdim edildiğinde, verilen bu desteği değerlendirerek 1982 
yılında Johann Wolfgang Goethe Üniversitesi’ne bağlı olan Institutfür Geschichte 
der Arabisch-Islamischen Wissenschaften´ı (Arap-İslam Bilimler Tarihi Enstitüsü) 
kurdu.

Fuat Sezgin’in Hayatı, Eserleri ve 2019 Yılı Etkinlikleri
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Alman fizikçi Eilhard Wiedemann 1900 yılında İslam bilim tarihi eserlerinde 
bulunan aletleri tanıtmak amacıyla aslına uygun olarak modellemeye başlamıştı. 
1928 yılına kadar, hayatının yaklaşık 30 yılında sadece beş aletin modelini yapma-
yı başarmıştır. Prof. Dr. Fuat Sezgin “Acaba 30 aleti yapmayı başarabilir miyim?”, 
“Bir müze olmasa bile bir odayı doldurabilir miyim?” düşüncesi ile çalışmalara 
başladı. Frankfurt’ta kurduğu İslam Bilim Tarihi Müzesi’nde 700’den fazla aleti 
modelleyerek hayal ettiğinin çok ötesinde bir başarıya imza attı. Aynı binada ha-
yatı boyunca dünyanın her yerinden büyük bir özen ve çabayla bir araya getirdiği 
45.000 ciltlik kitabı ihtiva eden Bilimler Tarihi Kütüphanesi bulunmaktaydı.

Prof. Dr. Fuat Sezgin, Almanya’da kurduğu İslam Bilim Tarihi Müzesi’nin 
bir benzerini kendi vatanında, İstanbul’da kurmaya karar verdi. Hedefi, Türklerin 
kendi medeniyetlerinin bu olağanüstü başarılarını ve Müslüman bilim insanla-
rının ilimler tarihine katkılarını daha somut bir şekilde görmelerini sağlamaktı. 
Türkiye’ye dönerek müzenin hazırlıklarına başladı. Fuat Sezgin’in kendi ülkesin-
de, kendi milleti için sarf ettiği bu çaba ve emekleri neticesinde yıllardır hayalini 
kurduğu İslam Bilim ve Teknoloji Tarihi Müzesi’nin açılışı 25 Mayıs 2008 tarihinde 
gerçekleşti. Açılışını dönemin Başbakanı Recep Tayyip Erdoğan yaptı. İstanbul’da 
Gülhane Parkı içerisinde bulunan müze yaklaşık 600 eser ihtiva etmektedir. İslam 
bilim tarihi alanında kurulan bu iki müze, bilim tarihinin değişik disiplinlerdeki 
evrimini, Müslüman bilim insanlarının yüzyıllar boyu insanlığa armağan ettiği 
icat ve keşiflerini kapsamlı şekilde sunarak kendi sahasında büyük bir yenilik arz 
etmektedir.

Bu müzelerdeki aletleri tanıtıcı mahiyette Prof. Dr. Fuat Sezgin tarafından 
yazılmış 5 ciltlik İslam’da Bilim ve Teknik adlı katalog eser bulunmaktadır. Müze 
kataloğu olarak böyle kapsamlı ve bütüncül bir eser bugüne kadar ilk kez yazı-
labilmiş, Türkçe, İngilizce, Almanca ve Fransızca olarak 4 dilde yayınlanmıştır.

Müzenin faaliyetlerini desteklemek amacıyla 2010 yılında Prof. Dr. Fuat Sez-
gin İslam Bilim Tarihi Araştırmaları Vakfı kuruldu. Ayrıca yine Fuat Sezgin’in ön-
cülüğüyle 2013 yılında Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi bünyesinde lisans, 
yüksek lisans ve doktora alanlarında eğitim veren Bilim Tarihi Bölümü açıldı. Fuat 
Sezgin’in bilim tarihi alanında Türkiye’ye yaptığı son büyük hizmet, Prof. Dr. Fuat 
Sezgin ve Dr. Ursula Sezgin Bilimler Tarihi Kütüphanesi’ni kurmak oldu. Fuat 
Sezgin’in bütün bu çalışmaları sırasında Dr. Ursula Sezgin de eşine daima destek 
verdi. 2017 yılında Gülhane Parkı içerisinde kurulan kütüphanede yaklaşık 27.000 
kitap bulunmaktadır. Kütüphanedeki envanteri çıkarılan kitapların çalışmalarını 
yakından takip eden Fuat Sezgin, bu çalışmada yer alan Fatih Sultan Mehmet Vakıf 
Üniversitesi Bilim Tarihi Bölümü talebelerini sık sık ziyaret ederdi. Kataloglaması 
yapılan kitapların önemini vurgulayıp İslam bilim tarihi alanını talebelerine ema-
net bıraktığını, azimle çalışmaları gerektiğini öğütlerdi. Hayatının son günlerinde 
dahi İslam bilim tarihi alanından ve kitaplarından uzak kalmamıştı. 
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Prof. Dr. Mehmet Fuat Sezgin son yıllarını geçirdiği ve çalışmalarını sürdür-
düğü İstanbul’da 30 Haziran 2018 tarihinde hayata veda etmiştir. Eşine az rastla-
nan azim ve beşerî gücün sınırlarını zorlayan çalışkanlıkla geçirdiği ömrünü ilme 
adamış, geriye çok kıymetli eserlerini ve düşüncelerini bırakmıştır. Fuat Sezgin İs-
lam bilim ve düşünce tarihi üzerine çalışan ilim erbabı tarafından ilgiyle takip edi-
lip eserlerinden faydalanılan, alanında önemli bir yere sahip müstesna bir değerdi.

Eserleri

Resim 1. Arap-İslam 
Bilimleri Tarihi 1

Prof. Dr. Fuat Sezgin’in uzun yıllar süren araştırma-
lar sonucu hazırladığı 17 ciltlik başyapıtı‘‘Geschich
tedesarabischenSchrifttums’’un ilk cildinin çevirisi 
olan eser, Kur’an ilimleri, hadis, tarih, fıkıh, kelam 
ve tasavvuf (yaklaşık 430/1038 yılına kadar) konula-
rını içermektedir.

Resim 2. İslam’da Bilim ve 
Teknik 1

Prof. Dr. Fuat Sezgin’in bu değerli çalışması, dün-
ya bilimler tarihinde İslam biliminin oynadığı rolü 
incelemektedir. Beş ciltten oluşan ve İstanbul İslam 
Bilim ve Teknoloji Tarihi Müzesi’nin kataloğu olarak 
yazılan eser,İslam bilginlerinin astronomi, tıp, geo-
metri, coğrafya, optik, kimya ve denizcilik gibi alan-
larda dünya bilim tarihine yaptığı katkıları zengin 
görsel malzemeyle gözler önüne seriyor.

Resim 3. İslam’da Bilim ve 
Teknik 2

Prof. Dr. Fuat Sezgin’in bu değerli çalışması, dün-
ya bilimler tarihinde İslam biliminin oynadığı rolü 
incelemektedir. Beş ciltten oluşan ve İstanbul İslam 
Bilim ve Teknoloji Tarihi Müzesi’nin kataloğu olarak 
yazılan eser, İslam bilginlerinin astronomi, tıp, geo-
metri, coğrafya, optik, kimya ve denizcilik gibi alan-
larda dünya bilim tarihine yaptığı katkıları zengin 
görsel malzemeyle gözler önüne seriyor.
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Resim 4. İslam’da Bilim ve 
Teknik 3

Prof. Dr. Fuat Sezgin’in bu değerli çalışması, dün-
ya bilimler tarihinde İslam biliminin oynadığı rolü 
incelemektedir. Beş ciltten oluşan ve İstanbul İslam 
Bilim ve Teknoloji Tarihi Müzesi’nin kataloğu olarak 
yazılan eser, İslam bilginlerinin astronomi, tıp, geo-
metri, coğrafya, optik, kimya ve denizcilik gibi alan-
larda dünya bilim tarihine yaptığı katkıları zengin 
görsel malzemeyle gözler önüne seriyor.

Resim 5. İslam’da Bilim ve 
Teknik 4

Prof. Dr. Fuat Sezgin’in bu değerli çalışması, dün-
ya bilimler tarihinde İslam biliminin oynadığı rolü 
incelemektedir. Beş ciltten oluşan ve İstanbul İslam 
Bilim ve Teknoloji Tarihi Müzesi’nin kataloğu olarak 
yazılan eser, İslam bilginlerinin astronomi, tıp, geo-
metri, coğrafya, optik, kimya ve denizcilik gibi alan-
larda dünya bilim tarihine yaptığı katkıları zengin 
görsel malzemeyle gözler önüne seriyor.

Resim 6. İslam’da Bilim ve 
Teknik 5

Prof. Dr. Fuat Sezgin’in bu değerli çalışması, dün-
ya bilimler tarihinde İslam biliminin oynadığı rolü 
incelemektedir. Beş ciltten oluşan ve İstanbul İslam 
Bilim ve Teknoloji Tarihi Müzesi’nin kataloğu olarak 
yazılan eser, İslam bilginlerinin astronomi, tıp, geo-
metri, coğrafya, optik, kimya ve denizcilik gibi alan-
larda dünya bilim tarihine yaptığı katkıları zengin 
görsel malzemeyle gözler önüne seriyor.

Resim 7. İslam Uygarlı-
ğında Astronomi Coğrafya

Beş ciltlik “İslam’da Bilim ve Teknik” adlı eserden 
derlenen bu değerli çalışma, zengin görsel malzeme 
eşliğinde, Avrupalı haritaların Arap kökeni, İslam 
bilim tarihinde yerküreleri ve dünya haritaları ile 
modelleri, denizcilik aletleri, gemi modelleri ve pu-
sulaları incelemektedir.
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Resim 8. İslam Uygarlı-
ğında Mimari, Geometri, 

Fizik, Kimya, Tıp

Beş ciltlik “İslam’da Bilim ve Teknik” adlı eserden 
derlenen bu ikinci çalışmada anlatılan her obje, bire-
bir renkli resimlerle incelenirken, objelerin ayrıntılı 
açıklamaları ile beraber ortaya çıkarıldıkları yerler 
ve tarihleri ile ilgili bilgileri de bulacaksınız.

Resim 9. Katip Çelebi´nin 
Esas Kitabı Cihannüma´sı 
ve Coğrafya Tarihindeki 

Yeri

Astronomi ve coğrafya bilgilerinin yanı sıra sosyal 
bilimlere de geniş yer ayrılan Cihannüma’da kentle-
rin enlem ve boylamları, birbirlerine olan uzaklıkla-
rı, dönemin dünya ülkelerinde sanayi, halkların din, 
dil ve nüfus bilgileri aktarılır. Bu eşsiz eserin orijinal 
Osmanlıca el yazmasının tıpkıbasımı, Prof. Dr. Fuat 
Sezgin´in hem Cihannüma’yı, hem de Katip Çelebi 
ve coğrafya tarihindeki yerini değerlendirdiği İngi-
lizce-Türkçe önsözüyle sunuluyor.

Resim 10. Amerika 
Kıtasının Müslüman 
Denizciler Tarafından 
Kolomb Öncesi Keşfi

Prof. Dr. Fuat Sezgin’in daha önce İngilizce yayın-
lanmış olan çalışmasının Türkçe çevirisi olan bu 
eserde, yazarın kendi araştırma ve birikimleri ile 
Piri Reis çalışmaları mercek altına alınıyor. Akde-
niz adalarının kartoğrafik tasvirinin yanı sıra, Piri 
Reis’in denizcilere yüzyıllar boyu kılavuzluk eden 
eseri Kitab-ı Bahriye’de yer alan haritaları ile bu ha-
ritaların kaynakları arasındaki ilişki de inceleniyor.
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